
 

 
                                                          

  ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2018. gada 18. oktobrī        Nr. 11 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa 

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta 

pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja Agita Opincāne, Ērgļu 

pagasta SIA “ŪDAS” valdes loceklis Juris Šaudiņš 

Sēdē nepiedalās deputāts Andris Spaile (atrodas darba komandējumā) 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, deputāti balsojot, "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

2. Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

3. Par precizējumiem 2012. gada 25. oktobra noteikumos Nr.2 „Ērgļu novada 

pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi” 

4. Par Ērgļu novada pašvaldības ceļa “Pūpoli-Stuļģi” sadalīšanu un posmu nodošanu 

valstij 

5. Par iesniegumu par pamatkapitāla palielināšanu Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 

6. Par papildus finansējuma piešķiršanu 

7. Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

8. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošās apdzīvojamās platības īri 

9. Par iesnieguma-priekšlikuma “Par Ērgļu novada pašvaldības iepirkumu norises 

kārtības noteikumu apstiprināšanu” izskatīšanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

10. Par Ērgļu vidusskolas teritoriālās struktūrvienības ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu 

11. Par iesnieguma izskatīšanu 

12. Par Madonas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

13. Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 14. konkursa balvu fonda finansējuma 

pārskaitīšanu biedrībai “Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” 

14. Par 30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.3 “Pašvaldības sniegto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība” precizēšanu 

15. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldība 2018. gada 18. septembrī ir saņēmusi Z.B. iesniegumu, 

reģistrācijas Nr. B-449-Ē/7-03, par daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

70540080398, kas atrodas nekustamajā īpašumā Zāģētavas ielā 1A, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, pirkšanu.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 17.punktu, kurā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3. panta pirmo 

daļu, ņemot vērā Z.B. iesniegumu un saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu 

un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Atsavināt, pārdodot izsolē, Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašumu daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 70540080398, 0,4 ha platībā, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā Zāģētavas ielā 1A, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, pēc nekustamā īpašuma 

atdalīšanas un reģistrēšanas zemesgrāmatā.  

 

2.§ 

Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 2. decembra noteikumu Nr.748 

“Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 17.punktu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret" 

– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Iecelt Lieni Opincāni, vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciālisti, par 

Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāju. 

 

 



 

 

 3 

3.§ 

Par precizējumiem 2012. gada 25. oktobra noteikumos Nr.2 „Ērgļu novada 

pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi” 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 2.punktu, 5. panta pirmo daļu, 6.1 panta pirmo, otro daļu, 

Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izdarīt Ērgļu novada pašvaldības domes 2012. gada 25. oktobra noteikumos Nr.2 

„Ērgļu novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi” 

(turpmāk – Noteikumi) šādus precizējumus:  

1.1.  Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“Par medību tiesību nomu jāmaksā nomas maksa EUR 0,50 bez PVN gadā par vienu 

ha. Nomas maksa par kārtējo gadu jāsamaksā četros maksājumos - līdz kārtējā 

gada 31.martam, 30.jūnijam, 30.septembrim un 31.decembrim.” 

1.2.  Izteikt 7.1.punktu šādā redakcijā: 

“Informācija par iznomājamām pašvaldības medību platībām divas nedēļas tiek 

izvietota pie pašvaldības informācijas stenda, pašvaldības interneta mājaslapā.” 

1.3.  Izteikt 7.2.punktu šādā redakcijā: 

“Pretendents iesniedz iesniegumu, norādot medību platību, uz kuras medību tiesību 

nomu pretendē, pievienojot 4.punktā minētos dokumentus.”. 

1.4.  Aizstāt 13.punktā skaitli un naudas vienības apzīmējumu “LVL 10,-” ar skaitli un 

vārdu “EUR 15,-”. 

1.5.  Izteikt 1.Pielikuma 1.2.punktu šādā redakcijā: 

“Izsole tiek rīkota, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta 2.punktu, 6.1 pantu un Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi.”. 

1.6.  Aizstāt 1.Pielikuma 10.5.punktā skaitli un naudas vienības apzīmējumu “LVL 

0,10” ar skaitli un vārdu “EUR 0,15”. 

1.7.  Aizstāt 1.Pielikuma 10.6.punktā skaitli un naudas vienības apzīmējumu “LVL 

0,30” ar skaitli un vārdu “EUR 0,50”. 

1.8.  Izteikt 2.pielikuma 2.1.punktu šādā redakcijā: 

“Nomnieks maksā Pašvaldībai nomas maksu EUR 0,50* (nulle lati, piecdesmit euro 

centi) un pievienotās vērtības nodokli _____ % apmērā par vienu hektāru gadā 

un gada kopējā maksa par medību tiesību nomu visā platībā ir EUR ______ un 

PVN ______, kopā EUR ______ (___________). 

*- vai cita saskaņā ar izsoles rezultātiem”. 

 1.9. Izteikt 2.pielikuma 2.2.punktu šādā redakcijā: 

“Nomas maksa tiek maksāta četros maksājumos - līdz kārtējā gada 31.martam, 

30.jūnijam, 30.septembrim un 31.decembrim.”. 

 

 

 

 

 



 

 

 4 

4.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības ceļa “Pūpoli-Stuļģi” sadalīšanu un posmu nodošanu 

valstij 

 

Ērgļu novada pašvaldība saņēmusi akciju sabiedrības “Latvijas Valsts meži”, reģ. 

Nr. 40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 1, Rīgā, nekustamo īpašumu pārvaldes 

2018. gada 2. oktobra vēstuli Nr. 4.1-2_07jf_260_18_1008 “Par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 70600040072 daļas un ceļa posma nodošanu”, kurā 

iesniedzējs norāda, ka savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai tiek izmantots 

pašvaldības ceļš, un lūdz pieņemt lēmumu par pašvaldības ceļa “Pūpoli-Stuļģi”, kadastra 

Nr. 70600040072, zemes vienības posma ar kadastra apzīmējumu 70600040072, ar 

aptuveno garumu 185 m, kopplatību 0,2 ha, nodošanu valstij, Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrijas personā, bez atlīdzības. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 6.punktu, 5. panta pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 43. pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Sadalīt pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā īpašuma ar nosaukumu “Pūpoli-Stuļģi”, 

kadastra Nr. 70600040072, Jumurdas pagasts, Ērgļu novads, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 70600040072, platība 4,6 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu;  

2. Atsavināt bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, 

meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai pašvaldībai piekrītošas 

zemes vienības daļu, Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, 0,2 ha platībā, kas atdalīta no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 70600040072;  

3. Noteikt aizliegumu Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai zemes vienības daļu, 

Jumurdas pagastā, Ērgļu novadā, 0,2 ha platībā, atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām, 

kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot atpakaļ zemes 

vienības Ērgļu novada pašvaldībai, ja tās netiek izmantotas meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi zemesgrāmatā;  

4. Pilnvarot akciju sabiedrības “Latvijas Valsts meži”, reģ. Nr. 40003466281, Nekustamo 

īpašumu pārvaldi veikt visas nepieciešamās darbības, lai Zemesgrāmatā uz Ērgļu novada 

pašvaldības vārda ierakstītu zemes vienību 0,2 ha platībā, uz kurām atrodas pašvaldības 

ceļš ar nosaukumu “Jūriņceļš”, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pie kadastrālās 

uzmērīšanas. 

 

5.§ 

Par iesniegumu par pamatkapitāla palielināšanu Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 2. oktobrī, reģ. Nr. Š-472-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa iesniegums, kurā lūgta finansiāla 

palīdzība EUR 20 000 apmērā, ieskaitot minēto summu uzņēmuma pamatkapitālā, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

Pamatojoties uz Komerclikuma XII sadaļas “Sabiedrība ar ierobežotu atbildību” 

2.nodaļas “Pamatkapitāla izmaiņas” un Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma XIV nodaļas “Pamatkapitāla izmaiņas” 

nosacījumiem, izvērtējot Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa sniegto 



 

 

 5 

informāciju par sabiedrības darbību un finansiālo stāvokli, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot, "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Palielināt Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS”, reģ. nr. 47103000040, pamatkapitālu izdarot 

papildus daļu ieguldījumu naudas veidā EUR 20 000,00 (divdesmit tūkstoši euro) apmērā 

sekmīgas darbības nodrošināšanai kvalitatīvu komunālo pakalpojumu sniegšanai. 

2. Apstiprināt pamatkapitāla daļu palielināšanas noteikumus.  

3. Apstiprināt Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” pamatkapitālu pēc pamatkapitāla daļu 

palielināšanas EUR 1 270 976,00 (viens miljons divi simti septiņdesmit tūkstoši deviņi 

simti septiņdesmit seši euro) apmērā, kas sadalīts 1 270 976 (viens miljons divi simti 

septiņdesmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit sešās) daļās, katras daļas nominālvērtība 

EUR 1,00 (viens euro). 

4. Apstiprināt kapitāla daļu sarakstu jaunā redakcijā.  

5. Apstiprināt Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS”: 

5.1. Statūtu grozījumus par pamatkapitāla palielināšanu;  

5.2. Statūtus par pamatkapitāla palielināšanu.  

 

6.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 9. oktobrī, reģ. Nr. P-485-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas direktores Ivetas Pedeles iesniegums, kurā informē par 

piešķirto Valsts budžeta dotāciju EUR 13 460,00 pedagogu darba samaksai no 2018. gada 

septembrim līdz decembrim. 

Pamatojoties uz 2018. gada 2. oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.466 “Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2018. gadam” un 

Ērgļu Mākslas un mūzikas skolas direktores iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, 

n o l e m j: 

Apstiprināt mērķdotāciju sadali Ērgļu novada izglītības iestādēm 2018. gadam un veicot 

Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada budžeta grozījumus piešķirto Valsts finansējumu 

iekļaut attiecīgajās Ērgļu novada izglītības iestāžu budžeta sadaļās “Pārējo darbinieku 

mēneša amatalga” (kods 1119) un “Darba devēja VSAOI” (kods 1210). 

 

7.§ 

Par iesniegumu par finansiāla atbalsta sniegšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 5. oktobrī, reģ. Nr. M-475-Ē/2-01, saņemts 

Latvijas Orientēšanās Federācijas izpilddirektora Ģ.M. iesniegums, kurā lūgts finansiāli 

atbalstīt Ērgļu novada iedzīvotāja Kalvja Kaļvas dalību Baltijas junioru kausā, kas 

norisināsies no 2018. gada 19. oktobra līdz 21. oktobrim Lietuvā. 

Izvērtējot Latvijas Orientēšanās Federācijas izpilddirektora iesniegumu, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 



 

 

 6 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 65,00 (sešdesmit pieci euro) apmērā no Ērgļu novada 

pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem Latvijas Orientēšanās 

Federācijai, reģ. Nr. 40008021960, Kalvja Kaļvas finansiālam atbalstam, sedzot 

izmitināšanas un ēdināšanas izdevumus, pārstāvot Latviju Baltijas junioru kausā, kas 

norisināsies no 2018. gada 19. oktobra līdz 21. oktobrim Lietuvā. 

 

8.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošās apdzīvojamās platības īri 

 

8.1. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 9. oktobrī, reģ. Nr. B-484-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, kurā lūdz 

piešķirt J.B. dzīvojamo platību, izīrējot pašvaldības īpašumā esošo dzīvokli “Adrese”, jo 

pēc ugunsgrēka savā dzīvesvietā “Adrese”, J.B. ir palicis bez pajumtes. 

Izvērtējot sociālā dienesta vadītājas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, 

n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā izīrējot J.B., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” noslēgt īres līgumu ar J.B. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Grīnbergam. 

 

8.2. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 9. oktobrī, reģ. Nr. B-484-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, kurā lūdz 

piešķirt G.G. dzīvojamo platību, izīrējot pašvaldības īpašumā esošo dzīvokli “Adrese”, jo 

māja, kurā G.G. šobrīd dzīvo, ir avārijas stāvoklī, apkures krāsns kļuvusi neizmantojama 

un ziemā tur dzīvot nevar. 

Izvērtējot sociālā dienesta vadītājas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, 

n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā izīrējot G.G., personas kods ******-*****, Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” noslēgt īres līgumu ar G.G. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Grīnbergam. 

 

 

 



 

 

 7 

9.§ 

Par iesnieguma-priekšlikuma “Par Ērgļu novada pašvaldības iepirkumu norises 

kārtības noteikumu apstiprināšanu” izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 4. septembrī, reģ. Nr. B-426-Ē/3-13/2-01, 

saņemts Ērgļu novada domes deputātu Andra Spailes, Māra Oltes, Jāņa Rešņas un Ingas 

Bites iesniegums – priekšlikums “Par Ērgļu novada pašvaldības iepirkumu norises 

kārtības noteikumu apstiprināšanu”, kam pievienots Ērgļu novada pašvaldības iekšējo 

noteikumu projekts “Iepirkumu organizēšanas kārtība Ērgļu novada domē un pašvaldības 

iestādēs”. 

Izvērtējot Ērgļu novada domes deputātu A.Spailes, M.Oltes, J.Rešņas un I.Bites 

iesniegumu – priekšlikumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. 

negatīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 3 deputāti (Māris 

Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Neapstiprināt Ērgļu novada pašvaldības noteikumus “Iepirkumu organizēšanas kārtība 

Ērgļu novada domē un pašvaldības iestādēs”. 

 

10.§ 

Par Ērgļu vidusskolas teritoriālās struktūrvienības ēdināšanas maksas pakalpojuma 

izcenojuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 9. oktobrī, reģ. Nr. S-481e-Ē/2-01, saņemts 

Ērgļu vidusskolas teritoriālās struktūrvienības vadītāja Andra Dombrovska iesniegums, 

kurā, lūgts apstiprināt ēdināšanas maksas pakalpojuma izcenojumu Ērgļu vidusskolas 

teritoriālajai struktūrvienībai. 

Izvērtējot Ērgļu vidusskolas teritoriālās struktūrvienības vadītāja iesniegto maksas 

pakalpojuma izcenojuma aprēķinu, pamatojoties uz Ērgļu novada domes nolikumu 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” un saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu vidusskolas teritoriālās struktūrvienības ēdināšanas maksas 

pakalpojuma izcenojumu EUR 0,40 (četrdesmit euro centi) vienam maksas pakalpojuma 

veidam no 2018. gada 1. novembra līdz 2019. gada 31. augustam. 

 

11.§ 

Par iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 11. oktobrī, reģistrācijas Nr. T-486-Ē/7-15, 

saņemts novada iedzīvotāja I.T. iesniegums ar lūgumu uzņemt dzīvokļu pieprasītāju 

rindā, sakarā ar to, ka ģimene ar diviem nepilngadīgiem bērniem ir palikusi bez 

apdzīvojamās platības. 

Pamatojoties uz I.T. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

11.10.2018. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 



 

 

 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Reģistrēt I.T., personas kods ******-*****, iedzīvotāju informatīvajā reģistrā uz Ērgļu 

novada pašvaldībai īpašumā esošo izīrējamo apdzīvojamo platību. 

 

12.§ 

Par Madonas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 10. oktobrī, reģ. Nr. 606e/4-02, saņemta 

Madonas novada pašvaldības vēstule, kurā nosūtīts apstiprināšanai domes sēdē Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta saskaņots Madonas sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikums. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 18.punktu, 41. panta 

pirmās daļas 2.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta 

pirmās daļas 2.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt Madonas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ērgļu novada pašvaldības civilās aizsardzības komisijas 

nolikumu, kas apstiprināts 2009. gada 23. oktobrī. 

 

13.§ 

Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 14. konkursa balvu fonda finansējuma 

pārskaitīšanu biedrībai “Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” 

  

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 15. oktobrī, reģ. Nr. S-489-Ē/1-01, saņemts 

biedrības „Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums” priekšsēdētājas Zintas 

Saulītes iesniegums, kurā lūgts piešķirt EUR 370,00 R.Blaumaņa literārās prēmijas 14. 

konkursa balvu fondam. 

Pamatojoties uz Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 26. aprīļa lēmumu “Par 

R.Blaumaņa literārās prēmijas 14. konkursa nolikuma apstiprināšanu”, protokols Nr.5, 

4.§, un to, ka R.Blaumaņa literārās prēmijas 14. konkursa balvu fondam finanšu līdzekļi 

paredzēti R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” 2018. gada budžetā, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

R.Blaumaņa literārās prēmijas 14. konkursa balvu fondam paredzētos pašvaldības 

budžeta līdzekļus EUR 370,00 (trīs simti septiņdesmit euro) apmērā pārskaitīt biedrībai 

„Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais mantojums”, reģ. Nr. 40008103311, adrese: 

„Braki”, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, mērķa īstenošanai. 

 

14.§ 

Par 30.08.2018. saistošo noteikumu Nr.3 “Pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtība” precizēšanu 

  

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 3. oktobrī, reģ. Nr. 589e/3-08, saņemta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 03.10.2018. vēstule Nr. 1-18/8503 „Par 

saistošajiem noteikumiem”. Vēstulē ministrija izsaka savus iebildumus un lūdz saistošo 

noteikumu atsevišķus punktus svītrot un precizēt, lai nodrošinātu to atbilstību normatīvo 



 

 

 9 

aktu prasībām. Likuma „Par pašvaldībām” 45. panta ceturtā daļa nosaka, ka, ja saņemts 

ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un 

publicē precizētos saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. pantu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Precizēt Ērgļu novada pašvaldības 30.08.2018. saistošos noteikumus Nr.3 “Pašvaldības 

sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība” (saistošie noteikumi 

pievienoti lēmumam). 

2. Precizētos saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

15.§ 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 15. oktobrī, reģ. Nr. 619/1-01, saņemts 

Vidzemes tūrisma asociācijas valdes priekšsēdētāja Raita Sijāta ielūgums, kurā lūgts 

Guntaru Velci deleģēt dalībai projekta “CHRISTA – Culture and Heritage for 

Responsible, Innovative and Sustainable Tourism Actions” konferencē un seminārā 

Kiprā, Pafos pilsētā no 23. līdz 27. oktobrim. Konferences programma ietvers pieredzes 

apmaiņu, Eiropas labākos prakses piemērus, kā arī diskusijas un starptautisko attiecību un 

kontaktu stiprināšanu. 

Pamatojoties uz Ērgļu novada domes un Vidzemes tūrisma asociācijas 2016. gada 

1. maijā noslēgto sadarbības līgumu Nr.4, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" 

– 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis), "pret"– 3 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "atturas" – nav,  

n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča komandējumu 

uz Pafos pilsētu, Kiprā, no šā gada 23. oktobra līdz 27. oktobrim, sedzot komandējuma 

dienas naudas izdevumus. 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 

 


